
Contacto

Teléfono 968567862
Fax 968127409
Correo Electrónico uncocartagena@fn.mde.es

Dirección Postal

Muralla del Mar, 18
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR44U/00001231E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

Objeto del Contrato: JAT. Servicios de transporte de personal, su equipaje y material de competición,
con motivo de la celebración del LII Campeonato Mundial de Orientación organizado por la Armada en
Cartagena, Cehegín y proximidades (Sierra Burete).

JAT. Servicios de transporte de personal, su equipaje y material de competición, con motivo de laDescripción 
celebración del LII Campeonato Mundial de Orientación organizado por la Armada en Cartagena, Cehegín y
proximidades (Sierra Burete).
Valor estimado del contrato 24.586,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.044,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.586,2 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.
60172000 - Alquiler de autobuses y autocares con conductor.

Plazo de Ejecución
Del 06/09/2024 durante 7 Día(s)

Observaciones: Se corresponderá con el periodo de celebración del LII Campeonato Mundial de Orientación, cuyas
fechas estimadas son del 16 al 22 de octubre de 2024. En caso de modificación de fechas del campeonato, por
razones motivadas de fuerza mayor, el contrato cubrirá las nuevas fechas programadas.

Lugar de ejecución
Según lo establecido el en apartado 7.2 del Anexo i del PCAP
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Real S/N
(30201) Murcia España

Por cumplir las prescripciones técnicas del PCAP y del PPT y ser el licitador mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D


Precio de la oferta más baja 8,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 30 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RUIZ BUS S.L.
NIF B18320184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MINAS DE SAN LÁZARO, 3
(18012) GRANDAS España

Contacto

Teléfono 669441940
Correo Electrónico direccion@ruizbus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.586,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.044,82 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir las prescripciones técnicas del PCAP y del PPT y ser el licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uissR%2BYKA2nRj5UjUoMf8JTnw73uVbeGEcYV/HXvG/tjGaxyj9qA8Ak%2BdRdTMfpctIthqeNLXeB05NWj8cgCXVE9jKblaK5DmpT13ODpK1HDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Unidad de Contratación

Dirección Postal

Real S/N
(30201) Cartagena España

Apert y valor Doc Adtva, Ofe Eco y Crit
Cuant Auto

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura y Valoración Documentación administrativa,
oferta Económica y Criterios Cuantificables
automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ADSCRIPCIÓN DE MEDIOS.- NÚMERO DE AUTOBUSES DE LA EMPRESA – 5% / 5 puntos máximo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
CAPACIDAD DE RESPUESTA DESDE LA SOLICITUD DE UN SERVICIO – 5% / 5 puntos máximo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PEAJES – 5% / 5 puntos máximo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PRECIO ANULACIÓN SERVICIOS (PANS) – 5% / 5 puntos máximo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PRECIO DEL KILOMETRAJE (PK) RECORRIDO DESDE/A AEROPUERTO MADRID BARAJAS/AEROPUERTO
ALICANTEELCHE/ ESTACIÓN ALICANTE TERMINAL – 20% / 20 puntos máximo (5 puntos + 5 puntos + 5 puntos
+ 5 puntos).

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

PRECIO DEL KILOMETRAJE (PK) RECORRIDO EN LA REGIÓN DE MURCIA – 40% / 40 puntos máximo (10
puntos + 10 puntos + 10 puntos + 10 puntos).

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

PRECIO INCREMENTO POR EL USO DE REMOLQUE POR CADA KM DESPLAZADO (PIRKM) – 5% / 5 puntos
máximo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PRECIO UNITARIO MÁXIMO DE ACTIVACIÓN DEL SERVICIO (PUMAS)-10 %/ máximo 10 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
TIEMPO DE ESPERA – 5% / 5 puntos máximo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XieEDSs87cSP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000014052700 |  2024-000917427 | mié, 28 ago 2024 09:02:23:253 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139482928872297058645060045653601653815 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XieEDSs87cSP66GS%2BONYvQ%3D%3D

